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1. TUTKIMUSKOHDE JA TEHDYT TUTKIMUKSET

Nurmijärven kunta on tilannut Ramboll Finland Oy:ltä Klaukkalan Ropakkotien rakennettavuus-
selvityksen asemakaavamuutosta varten. Asemakaavamuutoksella on tarkoitus sijoittaa pysä-
köintialue tutkimuksen kohteena olevalle alueelle.

Tutkimuskohde sijaitsee Klaukkalan Ropakossa. Kohteen sijainti on esitetty yleiskartassa, piirus-
tuksessa 1510053792.1.

Tutkimusten sijoittelu tehtiin mahdolliselle pysäköintialueen sijoitus alueelle Ropakkotien pohjois-
puolelle VP-alueelle.

Selvitystä varten tutkimusalueella tehtiin seuraavat tutkimukset:

- Painokairauksia 11 pisteessä
- Pohjavesiputken asennus
- Häiriintymättömien maanäytteiden otto yhdestä tutkimuspisteestä

Häiriintymättömiä näytteitä otettiin kolmelta tasolta. Näytteistä määritettiin rakeisuus ja vesipi-
toisuus sekä niille tehtiin ödometrikokeet.

Alueelta oli käytettävissä aikaisemmin tehtyjä maaperätutkimuksia; painokairauksia, siipikairauk-
sia, maanäytteiden ottoa ja pohjavesipinta tietoja.

Tutkimuspisteet mitattiin ETRS-GK25 -koordinaattijärjestelmässä ja N2000 -korkojärjestelmässä.
Tutkimuspisteiden sijainnit on esitetty tutkimuskartassa, piirustuksessa 1510053792.2.

2. MAAPERÄOLOSUHTEET

2.1 Nykytilanne

Tutkimusalue rajautuu länsiosassa Ropakkotien ja Yrittäjäntien yhdistävään kevyen liikenteen
väylään, pohjoisessa Yrittäjänkulman rakennettuihin kiinteistöihin ja idässä - etelässä Ropakko-
tiehen sekä Ropakkotien ja Ropakkokujan rakennettuihin kiinteistöihin. Alueella sijaitsee nykyi-
nen vesihuoltolinja pohjois-eteläsuunnassa. Alueelle on tehty maamassojen läjitystä vuonna
2010.

Korkeussuhteiltaan tutkimusalueen maanpinta on noin tasolla +46…+49. Matalimmillaan maan-
pinta on alueen eteläosassa.

2.2 Tutkimusalueelle suunniteltu käyttö

Tutkimusalueelle on suunniteltu tehtävän kaavamuutos, joka mahdollistaa pysäköintialueen si-
joittamisen alueelle. Pysäköintialue sijoittuisi Ropakkotien lähelle, alueelle, jolla ei sijaitse nykyi-
siä läjityksiä. Rakennettuja läjityksiä ei ole tarkoitus poistaa merkittävästi pysäköintialueen ra-
kentamisen vuoksi. Pysäköintialueen rakentamisen yhteydessä alueelle rakennettaisiin hulevesien
poisjohtamiseen tarvittavat rakenteet, liittymät pysäköintialueelle sekä kevyenliikenteen yhteyk-
sien uudelleen reititykset.

2.3 Pohjasuhteet

Pohjasuhteet on alla kuvattu koko tutkimusalueen kattavasti.

Alueen ensimmäisenä maakerroksena on vaihtelevan paksuisia nykyisiä täyttöjä, läjitystä ja vi-
herrakentamisen humuskerroksia. Näiden kerrosten alapuolella ensimmäisenä luonnonmaaker-
roksena esiintyy noin 2…3 metriä paksu kuivakuori /sitkeäsavikerros. Tämän alapuolella maaperä
koostuu lihavasta laihaan vaihtelevasta pehmeästä savikerroksesta, jonka vesipitoisuus vaihteli
noin välillä 55%…73%. Savikerros ulottuu noin tasolle +30…+35 ollen paksuudeltaan noin 9…14
metriä.

Savikerroksen alapuolella alkavat tiiviydeltään vaihtelevat kitkamaakerrokset.

Alueen kairaukset päättyivät noin 14 – 21 m syvyydellä maanpinnasta kiveen, lohkareeseen tai
kallioon. Kalliopinnan sijaintia ei ole varmistettu porakonekairauksin.
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Asennetusta pohjavesiputkesta mitattiin pohjavesipinnan tasoa. Vesipinta havaittiin putkessa ta-
solla +45,71…+46,76 (8.4.2020 - 24.4.2020) noin 1,00…2,05 metrin syvyydessä maanpinnasta.
Havaintojen perusteella pohjaveden painetaso voi olla alueen matalimmissa osissa maanpinnan
tasolla tai hieman paineellista.

3. RAKENNETTAVUUS

3.1 Pysäköintialueen ja putkijohtojen perustaminen

Tutkimusalueen rakennettavuus on tehtyjen tutkimusten perusteella ja alueelle suunniteltu ra-
kentaminen (pysäköintialue) huomioiden yhteneväistä, eikä tutkimusalueelle sijoitu rakennetta-
vuudeltaan erilaisia pohjamaaolosuhteita.

Sikäli, kun alueen käyttötarkoitus tai suunniteltavien rakenteiden sijoittelu ei poikkea tätä raport-
tia laadittaessa käytössä olleesta tiedosta, pysäköintialueen katu- ja rakennussuunnitelmien laa-
dinta geotekniseltä osuudeltaan voidaan tehdä jo tehtyjen maaperätutkimusten pohjalta.

Alueelle tehtävät täytöt aiheuttavat hienorakeisen maakerroksen kokoon puristumaa, joka johtaa
ajan mittaan painumiin. Painuman suuruuteen vaikuttaa täyttökerrosten pohjamaalle muodos-
tama lisäkuorma.

Alueen painumakäyttäytymistä arvioitiin painumalaskennan avulla, joka tehtiin tutkimuspisteen
211 häiriintymättömistä maanäytteistä ödometrikokeella määritetyillä painumaparametreilla. Las-
kennallisesti painumaa aiheutuu 10 kPa lisäkuorman myötä lopputilanteessa noin 50 mm. 10 kPa
kuorma vastaa alla esitetyllä rakennekerrospaksuudella tilannetta, jossa pysäköintialueen tasaus
on noin 0,3 m nykyisen maanpinnan yläpuolella. Suuremmalla 20 kPa lisäkuormalla laskennalli-
sesti painumaa aiheutuu lopputilanteessa noin 100 mm. Tämä vastaa karkeasti tilannetta, jossa
pysäköintialueen rakenteen alla sijaitsee kiviaineksella täytetty putkijohtolinja ja/tai alueen ta-
saus on korkeammalla.

Alueen pohjasuhteiden perusteella painumakäyttäytyminen on kohtalaisen tasaista, eikä suuria
painumaeroja eriosien välillä ole odotettavissa. Painumalaskentaan perustuen pysäköintialue voi-
daan perustaa seuraavin periaattein:

Alueelta tulee poistaa eloperäiset maa-ainekset, nykyiset täytöt sekä löyhät pintamaat.

Pysäköintialue niiltä osin, kun sen alle ei sijoitu nykyisiä tai rakennettavia putkilinjoja, ja se voi-
daan pitää esim. vuoden verran murskepintaisena ennen päällystämistä, voidaan perustaa maan-
varaisesti pohjamaan varaan. Oletuksena, että pysäköintialueen tasaus on lähellä alueen ny-
kyistä maanpintaa.

Niiltä osin, kun pysäköintialueen alle sijoittuu nykyisiä tai rakennettavia putkilinjoja, tulee putki-
linjojen kohdalle tehdä kevennysrakenne, joilla rakentamisen aiheuttama lisäkuormitus pohja-
maalle ja painumat saadaan riittävän pieniksi. Keveysrakenteen liittyminen keventämättömään
osuuteen tehdään siirtymäkiilamaisesti siirtymäkiilamateriaalina kevennysmateriaalia käyttäen.

Putkijohdot perustaan alueella maanvaraisesti pohjamaan varaan. Putkijohdot voidaan perustaa
150 mm murskearinan ja 150 mm asennusalustan päälle, jotka erotetaan pohjamaasta suodatin-
kankaalla (N3). Mikäli putkijohtojen perustamissyvyys ulottuu pehmeään savikerrokseen, korva-
taan kiviainesarina näissä kohdin teräslevyarinalla. Putkijohtokaivantojen täyttöjen aiheuttama
lisäkuormitus aiheuttaa painumia, jotka huomioidaan jatkosuunnittelussa täyttöjä keventämällä.

Rakennekerroksiksi suositellaan seuraavaa kerrosrakennetta, kun pohjamaa on routivaa sa-
vea/silttiä:

- Kulutuskerros, ab 16 50 mm

- Kantava kerros, KaM #0…32 200 mm

- Jakavakerros, KaM/SrM #0…100 850 mm

- Suodatinkangas, N3

- Yhteensä 1100 mm
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Taulukossa esitetyillä kerrospaksuuksilla päästään InfraRYL:ssä esitetyn katuluokan 5 vaatimuk-
set (200 Mpa) ylittävään laskennalliseen kantavuuteen. Kyseisillä kerrospaksuuksilla laskennalli-
nen routanousu on noin 70 mm. Rakenteen paksuuden mitoittaa alueella maaperän routivuus,
joten routaeristämällä kerrospaksuutta voidaan ohentaa.

Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, jolloin alueen maarakenteissa voidaan hyödyntää
uusiomateriaaleja mara-asetuksen ilmoitusmenettelyn mukaisesti. Kohteessa kyseeseen voisivat
erityisesti tulla uusiomateriaalit, joiden ominaispaino on luonnonkiviainesmateriaalia pienempi.

3.2 Maanrakennustyöt ja kaivannot

Maarakenteiden alta on poistettava humus ja löyhät pintamaakerrokset ennen perustamista. Pin-
taveden pääsy kaivantoihin on estettävä ja tarvittaessa poistettava häiriintynyt maa-aines kai-
vannoista. Savimaassa veden suotautuminen maaperästä kaivantoihin on vähäistä. Mahdollinen
vesi pumpataan pois kaivannoista uppopumpuilla.

Alueella alle 2 metriä syvät työnaikaiset kaivannot voidaan tehdä luiskattuina 1:1 luiskakaltevuu-
della, kun pohjamaa on sitkeää/tiivistä savea/silttiä ja kaivumassat läjitetään vähintään 5 metrin
etäisyydelle kaivannosta.

3.3 Kuivatus ja routasuojaus

Rakenteet tulee salaojittaa ja pintavedet tulee johtaa pois erillisen kuivatussuunnitelman mukai-
sesti.

Tutkimusalueen maaperä on routivaa. Mahdollinen rakenteiden routasuojaus suunnitellaan RIL
261–2013, Routasuojaus – rakennukset ja infrarakenteet, mukaisesti.

4. JATKOTOIMENPITEET

Tämä tutkimus on alustava alueellinen tutkimus. Alueelle tulevista kaduista ja kunnallisteknii-
kasta tulee laatia katu- ja rakennussuunnitelmat, joissa suunnitellaan ja esitetään pohjarakenta-
misen toteutus.

RAMBOLL FINLAND OY

Ismo Läspä Lasse Sallinen
ryhmäpäällikkö suunnittelija
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